
Congonhas, 16 de junho de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 341 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Previdência do Município de Congonhas – PREVCON 

 
PORTARIA Nº. PREVCON/025/2011 

 
Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição. 

 
O Diretor-Presidente da Previdência do Município de 

Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o 
inciso VII do artigo 3º. da Lei Municipal nº. 2.701/07. 

RESOLVE:  
Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por tempo de 

contribuição, com proventos integrais, nos termos do artigo 6º. da EC nº. 
41/03 c/c artigo 41 § 1º. da Lei Municipal nº. 2.679, de 08/01/07, à 
servidora Maria das Graças Pedra Seabra, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, matrícula 1317, CPF nº. 649.618.266-34, no cargo efetivo 
de Professora P-1, padrão/símbolo de vencimento “I”, a partir de 16 de 
maio de 2011. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 16 de maio de 2011. 

 
Carlos André de Freitas 

Diretor Presidente da PREVCON 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/347, DE 13 DE JUNHO DE 2011. 

 
Nomeia Comissão Especial para elaborar projeto de utilização do 
prédio da antiga Câmara. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições 

que lhe confere o  art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica do 
Município, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear os membros Moacir Barros Cunha, keila 

Neves Guerra Albuquerque e Elisa Cristina Monteiro Pereira  para 
composição da Comissão Especial encarregada de elaborar projeto de 
utilização para o prédio da antiga Câmara. 

Parágrafo único. A comissão será presidida por  Moacir 
Barros Cunha e terá 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos . 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º Ficam revogadas as Portarias n.ºs PMC/578, de 8 de 
outubro de 2010 e PMC/092, de 15 de fevereiro de 2011. 

 
Congonhas, 13 de junho de 2011. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONGONHAS 

 
ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2011-06-16T16:38:38-0300
	Congonhas, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




